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PRESSEMEDDELELSE 16. JUNI 2005 
 

Nye it-kandidater møder åbne  
arme på arbejdsmarkedet 
 
Cand.it.er mærker i særlig grad den stigende beskæftigelse for akademikere. 
 
 
Når nye kuld af cand.it.er bliver færdige fra universiteterne her i sommer, behøver de ikke 
frygte for langtidsparkering i arbejdsløshedskøen. Til trods for at cand.it. er en ny titel, som de 
første kandidater fik i 2001, tager arbejdsmarkedet imod de nye, flerfaglige it-kandidater med 
åbne arme, og langt de fleste kommer i beskæftigelse inden for ½-1 år. En del af 
dimittenderne har endda arbejde inden eksamensbeviset fra universitetet er skrevet under. 
 
- Der er åbenbart efterspørgsel efter cand.it.ernes kompetencer, hvor kendskab til it på højt 
niveau kombineres med fokus på forretningsorientering, brugerkrav og design. Den høje 
beskæftigelse er også et tegn på, at den erhvervsretning, vi satser på i uddannelsen, virker, 
mener Gitte Møldrup, direktør ved it-vest. 
 
It-vest er et netværk mellem Aarhus Universitet, Aalborg Universitet, Syddansk Universitet og 
Handelshøjskolen i Århus, der uddanner cand.it.er i Vestdanmark. I Østdanmark bliver 
cand.it.erne uddannet på IT-Universitetet i København. 
 
En cand.it. har en bacheloruddannelse, der ikke nødvendigvis har noget med it at gøre, og 
dertil lægger hun to års it-studier, der giver kompetencer inden for udvikling og anvendelse af 
it. Mange cand.it.-studerende er i praktik under uddannelsen eller har samarbejde med 
virksomheder om projekter og speciale. Det giver kontakter og erfaringer, som kan bruges 
efter studiet, og cand.it.erne finder beskæftigelse i mange forskellige brancher. 
 
25 % fald i ledighed 
It-vest har netop gennemført en undersøgelse af, hvordan det er gået de færdiguddannede 
cand.it.er. Undersøgelsen viser, at 85,3 % er i job. Nogenlunde samme tal nåede IT-
Universitetet i København frem til ved en tilsvarende undersøgelse sidste år, og tallene 
understøttes af ledighedsstatistikken fra Akademikernes Centralorganisation, AC. 
 
Ifølge AC’s ledighedsstatistik fra april 2005 var cand.it.ernes beskæftigelsesgrad på 86,1 %. 
Godt halvdelen af de ledige cand.it.er havde været ledige mindre end 6 måneder. 
Cand.it.erne mærker i særlig grad den stigende beskæftigelse for akademikerne. Mens AC-
statistikken viser et fald i ledigheden for akademikere generelt på 11,6 % fra april 2004 til april 
2005 og for dimittenderne på 18,3 %, så er faldet i ledighed for cand.it.erne i samme periode 
på hele 25 %. 
 
300 nye cand.it.er hvert år 
Antallet af cand.it.er er støt stigende. Der uddannes i gennemsnit 300 cand.it.er årligt på IT-
Universitetet i København og it-vest.  
 
 
 
Om it-vest 
It-vest er et uddannelses- og forskningssamarbejde mellem Handelshøjskolen i Århus, Syddansk 
Universitet, Aalborg Universitet og Aarhus Universitet. It-vests formål er at fremme det flerfaglige 
samarbejde inden for it og styrke udbuddet af it-uddannelser i Vestdanmark.  
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Universiteterne uddanner i regi af it-vest cand.it.er inden for linierne It, kommunikation og organisation, 
Multimedier, Webkommunikation, Softwarekonstruktion, It produktudvikling, It og læring, It og  
organisationer samt Bioinformatik. Desuden satser it-vest på e-læring (se www.learningnet.dk) og på 
efter- og videreuddannelse inden for it i form af enkeltfag og hele master- og diplomuddannelser. It-vest 
står bag forskernetværk, udredningsprojekter og ph.d.-stipendiater inden for it. Læs mere på: www.it-
vest.dk.  
 
Om IT-Universitetet i København 
IT-Universitetet blev etableret 1. juli 2003 og bygger på IT-højskolen, som blev oprettet i 1999. IT-
Universitetet har til formål at varetage forskning og undervisning inden for et bredt spektrum af 
informationsteknologiske emner, og har i dag forskningsinstitutter inden for områderne: Digital æstetik 
og kommunikation; Innovation; Teoretisk datalogi; Design og brug af it. 
 
Universitetet uddanner cand.it.er inden for fem forskellige linjer: Design, kommunikation og medier; E-
business; Internet- og softwareteknologi; Medieteknologi og spil; Softwareudvikling.  
IT-Universitetet tilbyder desuden diplom- og masteruddannelser samt it-enkeltfagskurser inden for efter- 
og videreuddannelse. Stedet har i dag 1700 studerende, heraf er en tredjedel kvinder. Universitetets 
fælles værdiggrundlag bygger på at være: toneangivende, imødekommende og ansvarlig. Læs mere om 
IT-Universitetet i København på: www.itu.dk 
 
 
 
Kontaktpersoner 
- Britta Ank Pedersen, kommunikationschef v/ it-vest, tlf.: 89 48 68 56, e-mail: bap@it-vest.dk  
- Trine Møller, kommunikationsansvarlig v/ IT-Universitetet i København, tlf.: 72 18 53 04,  
   trmo@itu.dk 
 
Vi formidler gerne kontakt til cand.it.er i job eller under uddannelse, hvis pressen er 
interesseret i interview. 


